

Investoreninformation

Wien, 22. Oktober 2021

Veröffentlichung über die Befreiung gruppeninterner Geschäfte vom Austausch von Ersteinschüssen gemäß Artikel 11 Abs 6 bis 11 Verordnung (EU) Nr 648/2012 (EMIR) und Artikel 20 Delegierte Verordnung (EU) Nr 149/2013

Erste Group Bank AG gibt ergänzend zur Bekanntmachung vom 26. Februar 2020 bekannt:

Die rechtmäßigen Gegenparteien der befreiten Transaktionen in Währungsderivaten und Zinsderivaten mit einem Gesamtnennbetrag in Höhe von 7.902 Mio. EUR (für alle Transaktionen) sind: Erste Group Bank AG (AT; LEI: PQOH26KWDF7CG10L6792) gegenüber folgender Tochtergesellschaft gemäß

Erste & Steiermärkische Banka dioničko društvo (HR; LEI: 549300A2F46GR0UOM390)

Artikel 4 Abs 1 Z 16 lit a Verordnung (EU) Nr 575/2013:

Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Erste Group, Investor Relations, Am Belvedere 1, 1100 Wien

E-mail: <u>investor.relations@erstegroup.com</u>

Internet: http://www.erstegroup.com/ir http://twitter.com/ErsteGroupIR http://slideshare.net/Erste_Group

Thomas Sommerauer

Tel: +43 5 0100 17326

Peter Makray

Tel: +43 5 0100 16878

Simone Pilz

Tel: +43 5 0100 13036

Gerald Krames

Tel: +43 5 0100 12751

E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com

E-Mail: thomas.som

E-Mail: <a href="

Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/investoren/news und über die Erste Group Investor Relations App für iPad, iPhone und Android http://www.erstegroup.com/de/investoren/ir-service verfügbar.